
J E  O F I C I Á L N Í M  T I T U L E M 
C E L O Ž I V O T N Í H O  V Z D Ě L Á V Á N Í 
L É K A Ř Ů  Č E S K É  L É K A Ř S K É  K O M O R Y

Postgraduální medicínaPostgraduální
akademie
JE OFICIÁLNÍM PARTNEREM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY

Mladá fronta a. s. Mezi Vodami 1952/9, 143 00  Praha 4-Modřany, www.medical-services.cz 
mobil: +420 602 208 624, kratochvil@mf.cz, www.kongres-medical.cz

Největší vydavatelství zdravotnických titulů v ČR 
a pořadatel kongresů, konferencí a sympozií

Sympozium se koná ve středu 
21. 9. 2016 od 13.30 hodin 
v Kongresovém centru 
Vavruška
(Karlovo nám. 317/5, 120 00 Praha)

GARANT ODBORNÉHO PROGRAMU: 
prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.,
předseda České vakcinologické 
společnosti ČLS JEP

PŘIHLÁŠENÍ NA AKCI:
V případě zájmu svou přihlášku vyplňte na adrese WWW.LKCR.CZ – sekce vzdělávání, kurzy ČLK, číslo kurzu je 119/16 
Své evidenční číslo (EČ) najdete vpravo v seznamu registrovaných lékařů.

ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 350 Kč

Číslo účtu: 19–1083620217/0100; variabilní symbol: 11916 (číslo kurzu). 

Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-bankingu je nutné předložit 
při registraci.

 Bližší informace obdržíte 10 dnů před konáním akce. 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16.

Akce je evidována v centrálním registru ČLK a je ohodnocena 4 kredity.

Vakcinace –  
od pediatrie ke geriatrii aneb 
nejen děti potřebují očkování

13.30–14.00 registrace účastníků
14.00–14.05 zahájení akce, uvítání

14.05–14.25  doc. MUDr. Tomáš Fait, PhD. 
Co dělat, aby se nedožily rakoviny děložního hrdla? Význam očkování 
proti HPV – co může současné očkování dívek přinést budoucím 
seniorkám*

14.30–14.50  prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 
Význam očkování – investice do budoucna. Co čeká naše (neočkované) 
děti, až zestárnou?*

14.55–15.15  MUDr. Hana Roháčová, Ph.D. 
Mohou senioři do lesa? Kazuistika: klíšťová meningoencefalitida – význam 
očkování v dospělém věku*

15.12–15.40  doc. MUDr. Vilma Marešová, CSc. 
Chřipka a její komplikace se zaměřením na seniory. Jak zvýšit 
proočkovanost.

15.44–16.15 přestávka

16.15–16.35  doc. MUDr. Jan Smetana, Ph.D. 
Herpes zoster a senioři – význam očkování proti VZV*

16.40–17.00  prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 
Přínosy očkování proti pneumokokům – vakcinace seniorů, která vakcína 
je nejvhodnější?*

17.05–17.25  MUDr. Eva Daňková 
Stárnoucí imunita, polymorbidita a očkování. Význam vakcinace 
v dospělém a seniorském věku*

17.30–17.40 závěr
* Diskuze na konci přednášky


